
Bundesregelung Kleinbeihilfen 2020 - SA.56790 (SA.56974, SA. 59433, SA.61744)
Name des Beihilfeempfängers Identifikator des Beihilfeempfängers Art des Unternehmens 

(KMU/ großes 

Unternehmen) zum 

Zeitpunkt der 

Gewährung

Region, in der der 

Beihilfeempfänger 

seinen Standort hat, 

auf NUTS-II-Ebene

Wirtschaftszweig  auf Ebene 

der NACE-Gruppe

Beihilfeelement Beihilfeinstrument (z.B. Zuschuss, Darlehen) Tag der 

Gewährung der 

Beihilfe 

(TT.MM.JJJJ)

Ziel der Beihilfe Bewilligungsbehörde

HR-Nr.: / Gewerbereg.Nr.: / Unternehmensname Region / kein Code 4 -stellige Nr. 0 /> 100 TEUR

Arche Integrativ gGmbH Arche Integrativ gGmbH KMU Düsseldorf 88.10 600.000 € Darlehen, Garantie 18.11.2020 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

DEULA Rheinland 

GmbHBildungszentrum

DEULA Rheinland GmbHBildungszentrum großes Unternehmen Düsseldorf 85.59 200.000 € Darlehen, Garantie 11.01.2021 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

DFB-Stiftung Deutsches Fußball-

museum gGmbH

DFB-Stiftung Deutsches Fußball-museum gGmbH großes Unternehmen Arnsberg 91.02 775.000 € Darlehen, Garantie 14.12.2020 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

EC Gäste- und TagungshausHaus 

Friede gGmbH

EC Gäste- und TagungshausHaus Friede gGmbH KMU Arnsberg 94.91 240.000 € Darlehen, Garantie 26.01.2021

Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

IN VIA Akademie/Meinwerk-

Institutgemeinnützige GmbH

IN VIA Akademie/Meinwerk-Institutgemeinnützige 

GmbH

KMU Detmold 85.59 350.000 € Darlehen, Garantie 01.12.2020 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

International Experience e.V. International Experience e.V. KMU Köln 85.60 700.600 € Darlehen, Garantie 05.03.2021 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

Kath. Kliniken im Märkischen 

Kreisgem. GmbH

Kath. Kliniken im Märkischen Kreisgem. GmbH großes Unternehmen Arnsberg 86.10 800.000 € Darlehen, Garantie 18.12.2020 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

LOOP gemeinnützige Kinderund 

Jugendhilfe GmbH

LOOP gemeinnützige Kinderund Jugendhilfe GmbH KMU Düsseldorf 88.99 800.000 € Darlehen, Garantie 07.01.2021 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

NEUE ARBEIT der Diakonie 

Essenarbeitshilfe- und 

berufsförder

NEUE ARBEIT der Diakonie Essenarbeitshilfe- und 

berufsförder

großes Unternehmen Düsseldorf 85.59 500.000 € Darlehen, Garantie 17.12.2020

Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

PIA Dienstleistungszentrum 

Arbeitgemeinnützige GmbH

PIA Dienstleistungszentrum Arbeitgemeinnützige 

GmbH

KMU Düsseldorf 85.59 150.000 € Darlehen, Garantie 06.04.2021 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

PIA Stadtdienste gemeinnützige 

GmbH

PIA Stadtdienste gemeinnützige GmbH KMU Düsseldorf 85.60 400.000 € Darlehen, Garantie 06.04.2021 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

Plan B - Ruhr e.V. 

InterkulturelleKinder- und 

Jugendhilfe

Plan B - Ruhr e.V. InterkulturelleKinder- und 

Jugendhilfe

KMU Arnsberg 88.99 200.000 € Darlehen, Garantie 15.10.2020

Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

RehaVitalisPlus e.V. RehaVitalisPlus e.V. KMU Düsseldorf 93.12 500.000 € Darlehen, Garantie 15.01.2021 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

Reisen und Freizeit mit 

jungenLeuten (RUF) e.V.

Reisen und Freizeit mit jungenLeuten (RUF) e.V. KMU Detmold 88.99 400.000 € Darlehen, Garantie 16.02.2021 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

SprachenakademieAachen 

gemeinnützige GmbH

SprachenakademieAachen gemeinnützige GmbH großes Unternehmen Köln 85.59 721.953 € Darlehen, Garantie 18.12.2020 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

Stiftung Christlich-Soziale 

Politike.V.

Stiftung Christlich-Soziale Politike.V. KMU Köln 85.59 700.000 € Darlehen, Garantie 09.11.2020 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

gemeinnützige KIMW Forschungs-

GmbH

gemeinnützige KIMW Forschungs-GmbH KMU Arnsberg 72.19 150.000 € Darlehen, Garantie 17.02.2021 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

gemeinnützige KIMW-

Qualifizierungs GmbH

gemeinnützige KIMW-Qualifizierungs GmbH KMU Arnsberg 85.32 150.000 € Darlehen, Garantie 28.12.2020 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

rückenwind e.V. rückenwind e.V. KMU Detmold 94.99 220.000 € Darlehen, Garantie 26.01.2021 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

ver.di Bildung + 

BeratungGemeinnützige GmbH

ver.di Bildung + BeratungGemeinnützige GmbH KMU Düsseldorf 70.22 800.000 € Darlehen, Garantie 17.12.2020 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

Cabalance gGmbH Cabalance gGmbH KMU Detmold 82.99 200.000 € Darlehen, Garantie 07.06.2021 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

Gemeinnütziges Sozialwerk 

derEvangelischen Clarenbach-

Kirche

Gemeinnütziges Sozialwerk derEvangelischen 

Clarenbach-Kirche

KMU Köln 87.30 191.000 € Darlehen, Garantie 23.12.2021

Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

Gesellschaft für 

AkademischeStudienvorbereitun

g undTestentwi

Gesellschaft für AkademischeStudienvorbereitung 

undTestentwi

KMU Arnsberg 94.99 332.000 € Darlehen, Garantie 23.12.2021

Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

Wycliff e.V. Wycliff e.V. KMU Arnsberg 72.20 444.000 € Darlehen, Garantie 26.08.2021 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

teamZUKUNFT gGmbH teamZUKUNFT gGmbH KMU Köln 94.99 400.000 € Darlehen, Garantie 22.07.2021 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

Friedr. Brüninghaus & Söhne 

GmbH & Co. KG

Friedr. Brüninghaus & Söhne GmbH & Co. KG KMU Arnsberg 24.31 500.000 € Darlehen, Garantie 11.9.2021 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

Friedr. Brüninghaus & Söhne 

GmbH & Co. KG

Friedr. Brüninghaus & Söhne GmbH & Co. KG KMU Arnsberg 24.34 500.000 € Darlehen, Garantie 11.9.2021 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

HBW Hofaufe 41-45 GbR HBW Hofaufe 41-45 GbR KMU Düsseldorf 68.20 153.500 € Darlehen, Garantie 12.29.2021 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

Pebot UG HRB 16290 KMU Düsseldorf 46.14 136.000 € Wandeldarlehen 09.06.2020 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

Olav UG HRB 84398 KMU Köln 25.99 272.000 € Wandeldarlehen 09.06.2020 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

Die Pferde-App GmbH HRB 23850 KMU Köln 62.01 204.000 € Wandeldarlehen 09.06.2020 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

SP Textilreinigungsgesellschaft 

mbH

HRB 11953 KMU Arnsberg 96.01 272.000 € Wandeldarlehen 09.06.2020 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

CPS GmbH HRB 28441 KMU Arnsberg 22.29 272.000 € Wandeldarlehen 09.06.2020 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

Crop.Zone GmbH HRB 23397 KMU Köln 25.73 272.000 € Wandeldarlehen 12.06.2020 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

Imprintec GmbH HRB 10864 KMU Arnsberg 26.51 272.000 € Wandeldarlehen 15.06.2020 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

Roatel GmbH HRB 85795 KMU Düsseldorf 62.09 272.000 € Wandeldarlehen 23.06.2020 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

medAspis GmbH HRB 85056 KMU Düsseldorf 62.09 272.000 € Wandeldarlehen 23.06.2020 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

MONDAY.ROCKS GmbH HRB 83313 KMU Düsseldorf 62.01 238.000 € Wandeldarlehen 23.06.2020 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

BenFit-Nutrition GmbH HRB 83648 KMU Düsseldorf 10.86 272.000 € Wandeldarlehen 06.07.2020 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

Jamade Germany GmbH HRB 95321 KMU Köln 30.11 272.000 € Wandeldarlehen 06.07.2020 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

CFgO GmbH HRB 95553 KMU Köln 62.09 251.600 € Wandeldarlehen 06.07.2020 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

cabasus GmbH HRB 84085 KMU Düsseldorf 26.20 272.000 € Wandeldarlehen 06.07.2020 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

Plakatquadrat GmbH HRB 96038 KMU Köln 73.12 272.000 € Wandeldarlehen 04.08.2020 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

Robidia GmbH HRB 97518 KMU Köln 62.09 272.000 € Wandeldarlehen 06.08.2020 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

Plev Technologies GmbH HRB 94698 KMU Köln 30.99 272.000 € Wandeldarlehen 06.08.2020 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

Poligy Holding GmbH HRB 89493 KMU Düsseldorf 22.29 244.800 € Wandeldarlehen 06.08.2020 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

Peturo GmbH HRB 256199 KMU Köln 10.92 272.000 € Wandeldarlehen 07.08.2020 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

TrustCerts GmbH HRB 15289 KMU Münster 62.01 272.000 € Wandeldarlehen 07.08.2020 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

DABBEL Automation Intelligence 

GmbH

HRB 85399 KMU Düsseldorf 62.01 272.000 € Wandeldarlehen 07.08.2020 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

Limbiq system GmbH HRB 32595 KMU Düsseldorf 62.01 272.000 € Wandeldarlehen 11.08.2020 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

EVY Solutions GmbH HRB 91329 KMU Köln 62.01 272.000 € Wandeldarlehen 11.08.2020 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

Atlas medical Technologies 

GmbH 

HRB 17560 KMU Arnsberg 32.50 272.000 € Wandeldarlehen 11.08.2020 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

Racontec GmbH HRB 24277 KMU Köln 62.01 272.000 € Wandeldarlehen 13.08.2020 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

Just Green GmbH HRB 29908 KMU Arnsberg 11.07 204.000 € Wandeldarlehen 13.08.2020 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

Mooncamp GmbH HRB 100526 KMU Köln 62.01 272.000 € Wandeldarlehen 13.08.2020 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

edyoucated GmbH HRB 18060 KMU Münster 62.01 272.000 € Wandeldarlehen 13.08.2020 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

getbaff GmbH HRB 88195 KMU Düsseldorf 62.01 272.000 € Wandeldarlehen 13.08.2020 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK



Rehappy GmbH HRB 21328 KMU Köln 62.01 272.000 € Wandeldarlehen 14.08.2020 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

Jfdigital GmbH HRB 83246 KMU Düsseldorf 62.01 272.000 € Wandeldarlehen 14.08.2020 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

Prodaso GmbH HRB 43441 KMU Detmold 62.01 254.320 € Wandeldarlehen 18.08.2020 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

Retraced GmbH HRB 86464 KMU Düsseldorf 62.01 136.000 € Wandeldarlehen 18.08.2020 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

tradingtwins GmbH HRB 93020 KMU Köln 46.14 244.800 € Wandeldarlehen 18.08.2020 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

Innoviva UG HRB 84698 KMU Düsseldorf 32.50 272.000 € Wandeldarlehen 18.08.2020 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

Motion Miners GmbH HRB 29576 KMU Arnsberg 62.01 272.000 € Wandeldarlehen 19.08.2020 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

coindex GmbH HRB 43061 KMU Detmold 62.01 272.000 € Wandeldarlehen 19.08.2020 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

diagATM GmbH HRB 13562 KMU Detmold 62.01 272.000 € Wandeldarlehen 19.08.2020 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

nextAudit UG HRB 23192 KMU Köln 62.01 272.000 € Wandeldarlehen 19.08.2020 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

air2public GmbH HRB 25424 KMU Köln 39.00 204.000 € Wandeldarlehen 20.08.2020 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

Silipainter GmbH HRB 15349 KMU Düsseldorf 20.12 272.000 € Wandeldarlehen 24.08.2020 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

AES GmbH HRB 23356 KMU Köln 38.21 272.000 € Wandeldarlehen 24.08.2020 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

Safion GmbH HRB 22741 KMU Köln 27.20 272.000 € Wandeldarlehen 24.08.2020 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

Resado GmbH HRB 12441 KMU Arnsberg 62.01 272.000 € Wandeldarlehen 24.08.2020 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

clevabit GmbH HRB 12328 KMU Münster 62.09 272.000 € Wandeldarlehen 27.08.2020 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

Semasquare GmbH HRB 18109 KMU Arnsberg 62.01 272.000 € Wandeldarlehen 03.09.2020 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

OneFID GmbH HRB 6048 KMU Köln 62.01 204.000 € Wandeldarlehen 03.09.2020 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

TRAXI SHARNG HRB 15749 KMU Münster 77.39 272.000 € Wandeldarlehen 03.09.2020 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

nextPIM GmbH HRB 12233 KMU Münster 62.01 136.000 € Wandeldarlehen 03.09.2020 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

Trailer Dynamics GmbH HRB 23129 KMU Köln 29.10 272.000 € Wandeldarlehen 08.09.2020 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

Fibrothelium GmbH HRB 21272 KMU Köln 72.11 272.000 € Wandeldarlehen 15.09.2020 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

joboo GmbH HRB 20255 KMU Düsseldorf 62.01 272.000 € Wandeldarlehen 15.09.2020 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

Circulania Services Gmbh HRB 89147 KMU Düsseldorf 46.90 272.000 € Wandeldarlehen 15.09.2020 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

dfind GmbH HRB 83994 KMU Düsseldorf 62.01 272.000 € Wandeldarlehen 15.09.2020 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

DroidDrive GmbH HRB 22446 KMU Köln 29.10 272.000 € Wandeldarlehen 15.09.2020 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

Open Phase Solutions GmbH HRB 17461 KMU Arnsberg 62.01 163.200 € Wandeldarlehen 22.09.2020 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

Beesmartcity GmbH HRB 29792 KMU Düsseldorf 62.01 272.000 € Wandeldarlehen 22.09.2020 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

FlexFleet Solutions GmbH HRB 18420 KMU Münster 62.01 272.000 € Wandeldarlehen 22.09.2020 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

OligoScience Biotechnology 

GmbH

HRB 31067 KMU Arnsberg 72.11 272.000 € Wandeldarlehen 23.09.2020 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

Tissueflow GmbH HRB 30100 KMU Düsseldorf 72.11 149.600 € Wandeldarlehen 23.09.2020 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

Sentin GmbH HRB 17706 KMU Arnsberg 62.01 272.000 € Wandeldarlehen 30.09.2020 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

Deutor Cyber Security Solutions 

GmbH

HRB 14627 KMU Köln 62.01 272.000 € Wandeldarlehen 30.09.2020 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

W Kubik GmbH HRB 17167 KMU Arnsberg 62.01 272.000 € Wandeldarlehen 30.09.2020 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

Zahnarzt-Helden GmbH HRB 42929 KMU Detmold 46.46 272.000 € Wandeldarlehen 30.09.2020 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

Imogent GmbH HRB 13537 KMU Detmold 62.01 272.000 € Wandeldarlehen 30.09.2020 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

EnergyCortex GmbH HRB 22032 KMU Köln 62.01 272.000 € Wandeldarlehen 30.09.2020 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

memtell GmbH HRB 99949 KMU Köln 62.01 272.000 € Wandeldarlehen 06.10.2020 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

Lumoview GmbH HRB 97572 KMU Köln 62.01 272.000 € Wandeldarlehen 07.10.2020 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

goFLUX Mobility GmbH HRB 97743 KMU Köln 62.01 272.000 € Wandeldarlehen 14.10.2020 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

Refined Laser Systems GmbH HRB 17936 KMU Münster 26.70 272.000 € Wandeldarlehen 15.10.2020 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

TRUE GmbH HRB 17456 KMU Düsseldorf 56.29 272.000 € Wandeldarlehen 15.10.2020 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

Billyard GmbH HRB 23427 KMU Köln 62.01 244.800 € Wandeldarlehen 15.10.2020 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

Pinkbus GmbH HRB 98163 KMU Köln 79.90 272.000 € Wandeldarlehen 28.10.2020 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

Pheno-Inspect GmbH HRB 32656 KMU Düsseldorf 62.09 272.000 € Wandeldarlehen 28.10.2020 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

Forstify GmbH HRB 12495 KMU Arnsberg 62.01 272.000 € Wandeldarlehen 04.11.2020 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

Cannaflos GmbH HRB 97816 KMU Köln 46.46 272.000 € Wandeldarlehen 04.11.2020 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

EC3L GmbH HRB 30509 KMU Düsseldorf 62.01 272.000 € Wandeldarlehen 04.11.2020 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

OverDeliver GmbH HRB 18253 KMU Arnsberg 10.89 136.000 € Wandeldarlehen 05.11.2020 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

NAIX Technology GmbH HRB 96143 KMU Köln 62.01 272.000 € Wandeldarlehen 05.11.2020 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

VBI Plastics GmbH HRB 94854 KMU Köln 28.96 272.000 € Wandeldarlehen 12.11.2020 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

bimanu Cloud Solutions GmbH HRB 20382 KMU Düsseldorf 62.01 272.000 € Wandeldarlehen 18.11.2020 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

Fimo Health UG HRB 24992 KMU Köln 62.01 108.800 € Wandeldarlehen 25.11.2020 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

wir.bauen.digital GmbH HRB 12311 KMU Arnsberg 62.01 272.000 € Wandeldarlehen 01.12.2020 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

Scalara digital GmbH HRB 103644 KMU Köln 62.01 272.000 € Wandeldarlehen 08.12.2020 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

Buchdeals GmbH HRB 13865 KMU Detmold 62.01 272.000 € Wandeldarlehen 08.12.2020 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

Kidcoins GmbH HRB 88147 KMU Düsseldorf 62.01 272.000 € Wandeldarlehen 08.12.2020 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

GREENecono UG HRB 13501 KMU Köln 02.40 272.000 € Wandeldarlehen 08.12.2020 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

e.GO REX GmbH HRB 22629 KMU Köln 27.20 272.000 € Wandeldarlehen 09.12.2020 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

WETOG GmbH HRB 30576 KMU Düsseldorf 62.01 272.000 € Wandeldarlehen 10.12.2020 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

IAM Global GmbH HRB 83800 KMU Düsseldorf 62.01 272.000 € Wandeldarlehen 10.12.2020 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

ForestGum GmbH HRB 97362 KMU Köln 10.82 272.000 € Wandeldarlehen 11.12.2020 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

Murmuras UG HRB 24512 KMU Köln 62.01 272.000 € Wandeldarlehen 11.12.2020 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK



refine tech GmbH HRB 97301 KMU Köln 62.01 272.000 € Wandeldarlehen 11.12.2020 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

JonnyGit GmbH HRB 19135 KMU Münster 62.01 163.200 € Wandeldarlehen 11.12.2020 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

cellEQ GmbH HRB 22571 KMU Köln 62.01 272.000 € Wandeldarlehen 11.12.2020 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

Catch GmbH HRB 101744 KMU Köln 62.01 272.000 € Wandeldarlehen 14.12.2020 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

Roamlike GmbH HRB 97143 KMU Köln 62.01 272.000 € Wandeldarlehen 14.12.2020 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

medocs GmbH HRB 11851 KMU Arnsberg 62.01 272.000 € Wandeldarlehen 14.12.2020 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

MLCrypt GmbH HRB 17543 KMU Arnsberg 62.01 136.000 € Wandeldarlehen 14.12.2020 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

dhc systems GmbH HRB 17489 KMU Arnsberg 62.01 204.000 € Wandeldarlehen 15.12.2020 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

DG Investment GmbH HRB 100922 KMU Köln 62.09 272.000 € Wandeldarlehen 15.12.2020 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

Routine Health GmbH HRB 85396 KMU Düsseldorf 62.01 251.600 € Wandeldarlehen 15.12.2020 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

Lupiter GmbH HRB 87677 KMU Düsseldorf 62.01 272.000 € Wandeldarlehen 15.12.2020 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

CUREosity GmbH HRB 85411 KMU Düsseldorf 62.01 272.000 € Wandeldarlehen 15.12.2020 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

talent::digital GmbH HRB 84316 KMU Düsseldorf 62.01 272.000 € Wandeldarlehen 15.12.2020 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

VP Venue Planner Service 

Development & Sales GmbH i.G.

HRB 91970 KMU Düsseldorf 62.01 272.000 € Wandeldarlehen 15.12.2020

Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

b.fab GmbH HRB 29926 KMU Arnsberg 72.11 272.000 € Wandeldarlehen 16.12.2020 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

eFrexx GmbH HRB 87064 KMU Düsseldorf 88.10 272.000 € Wandeldarlehen 16.12.2020 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

clockin GmbH HRB 17578 KMU Münster 62.01 272.000 € Wandeldarlehen 16.12.2020 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

Xventum GmbH HRB 104393 KMU Köln 62.01 272.000 € Wandeldarlehen 29.01.2021 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

apronic GmbH HRB 11961 KMU Münster 26.51 149.600 € Wandeldarlehen 09.02.2021 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

Companyon Analytics GmbH HRB 89334 KMU Düsseldorf 62.01 272.000 € Wandeldarlehen 12.02.2021 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

Antric GmbH HRB 18749 KMU Arnsberg 30.92 272.000 € Wandeldarlehen 16.02.2021 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

Kryptonauten UG HRB 12067 KMU Arnsberg 62.01 272.000 € Wandeldarlehen 04.03.2021 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

HandwerkConnected GmbH HRB 96769 KMU Köln 62.01 272.000 € Wandeldarlehen 04.03.2021 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

Jobmine GmbH HRB 17152 KMU Münster 62.01 272.000 € Wandeldarlehen 17.03.2021 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

Additive Marking GmbH HRB 13636 KMU Detmold 62.01 272.000 € Wandeldarlehen 17.03.2021 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

baetter GmbH HRB 87755 KMU Düsseldorf 10.71 272.000 € Wandeldarlehen 17.03.2021 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

icho systems GmbH HRB 30514 KMU Düsseldorf 72.19 272.000 € Wandeldarlehen 26.03.2021 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

Talento Today Football GmbH HRB 102915 KMU Köln 62.01 272.000 € Wandeldarlehen 26.03.2021 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

Legal-Navi/ Le-Na GmbH HRB 30990 KMU Düsseldorf 62.01 272.000 € Wandeldarlehen 31.03.2021 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

Chiloobal GmbH HRB 23890 KMU Köln 62.01 272.000 € Wandeldarlehen 08.04.2021 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

Impulse AI UG HRB 25809 KMU Köln 62.01 272.000 € Wandeldarlehen 08.04.2021 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

Fairweg GmbH HRB 12320 KMU Münster 79.90 272.000 € Wandeldarlehen 08.04.2021 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

Rocketlife GmbH HRB 12674 KMU Arnsberg 47.91 272.000 € Wandeldarlehen 08.04.2021 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

Eseidon GmbH HRB 31205 KMU Arnsberg 62.01 136.000 € Wandeldarlehen 20.04.2021 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

Lemin GmbH HRB 103872 KMU Köln 62.01 149.600 € Wandeldarlehen 21.04.2021 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

IotaOrigin UG HRB 105291 KMU Köln 62.01 272.000 € Wandeldarlehen 21.04.2021 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

Co-Leader GmbH HRB 103301 KMU Köln 62.01 272.000 € Wandeldarlehen 21.04.2021 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

Horselift UG HRB 92898 KMU Düsseldorf 62.01 272.000 € Wandeldarlehen 21.04.2021 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

Klavant GmbH HRB 16820 KMU Detmold 32.50 272.000 € Wandeldarlehen 26.04.2021 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

Dgree Education GmbH HRB 30687 KMU Düsseldorf 85.60 136.000 € Wandeldarlehen 28.04.2021 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19
NRW.BANK

Resado GmbH HRB 12441 KMU Köln 62.01 136.000 € Wandeldarlehen 07.05.2021 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

Crop.Zone GmbH HRB 23397 KMU Köln 25.73 408.000 € Wandeldarlehen 10.05.2021 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

Scoobes UG HRB 102317 KMU Köln 62.01 272.000 € Wandeldarlehen 11.05.2021 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

LIO pharmaceuticals GmbH HRB 29402 KMU Düsseldorf 46.46 272.000 € Wandeldarlehen 11.05.2021 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

DropFriends UG HRB 99882 KMU Köln 62.01 136.000 € Wandeldarlehen 11.05.2021 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

LP-Meistermanufaktur GmbH HRB 11381 KMU Arnsberg 32.12 163.200 € Wandeldarlehen 19.05.2021 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

DroidDrive GmbH HRB 22446 KMU Köln 29.10 408.000 € Wandeldarlehen 19.05.2021 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

SALES2B Dostert Lohaus Wegge 

GmbH

HRB 18954 KMU Münster 62.01 272.000 € Wandeldarlehen 25.05.2021 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

pipeline App GmbH HRB 19536 KMU Münster 62.01 272.000 € Wandeldarlehen 26.05.2021 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

DynAmaze UG 

(haftungsbeschränkt)

HRB 101180 KMU Köln 62.01 272.000 € Wandeldarlehen 09.06.2021 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

OneFID GmbH HRB 103074 KMU Köln 62.01 408.000 € Wandeldarlehen 14.06.2021 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

Olav UG HRB 84398 KMU Köln 25.99 319.600 € Wandeldarlehen 14.06.2021 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

Peturo GmbH HRB 256199 KMU Köln 33878 408.000 € Wandeldarlehen 14.06.2021 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

NeutronStar Systems UG 

(haftungsbeschränkt)

HRB 100673 KMU Köln 44892 272.000 € Wandeldarlehen 14.06.2021 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

operaize GmbH HRB 100383 KMU Köln 62.01 272.000 € Wandeldarlehen 14.06.2021 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

bimanu Cloud Solutions GmbH HRB 20382 KMU Düsseldorf 62.01 272.000 € Wandeldarlehen 21.06.2021 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

Roatel GmbH HRB 85795 KMU Düsseldorf 55.10 319.600 € Wandeldarlehen 23.06.2021 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

talent::digital GmbH HRB 84316 KMU Düsseldorf 62.01 408.000 € Wandeldarlehen 23.06.2021 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

Cannaflos GmbH HRB 97816 KMU Köln 46.46 408.000 € Wandeldarlehen 23.06.2021 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

Matrix-Module GmbH HRB 31429 KMU Arnsberg 72.19 231.200 € Wandeldarlehen 23.06.2021 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

Mooncamp GmbH HRB 100526 KMU Köln 62.01 204.000 € Wandeldarlehen 23.06.2021 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

VanSite UG HRB 43903 KMU Detmold 79.90 272.000 € Wandeldarlehen 23.06.2021 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

urbanhive UG HRB 19405 KMU Münster 72.19 272.000 € Wandeldarlehen 23.06.2021 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK



Vesselsens GmbH HRB 25528 KMU Köln 32.50 272.000 € Wandeldarlehen 23.06.2021 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

PLANT BASED POWER GmbH HRB 102485 KMU Köln 72.19 272.000 € Wandeldarlehen 23.06.2021 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

nextPIM GmbH HRB 12233 KMU Münster 62.01 136.000 € Wandeldarlehen 09.08.2021 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

LUCI GmbH HRB 26217 KMU Köln 62.01 136.000 € Wandeldarlehen 09.08.2021 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

Elona Health GmbH HRB 94043 KMU Düsseldorf 62.01 272.000 € Wandeldarlehen 11.08.2021 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

consalio GmbH HRB 93941 KMU Düsseldorf 62.01 272.000 € Wandeldarlehen 11.08.2021 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

Smirror GmbH HRB 98365 KMU Köln 27.90 272.000 € Wandeldarlehen 16.08.2021 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

cabasus GmbH HRB 84085 KMU Düsseldorf 26.20 326.400 € Wandeldarlehen 18.08.2021 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

CUNA Products GmbH HRB 86670 KMU Düsseldorf 22.29 140.896 € Wandeldarlehen 18.08.2021 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

CFgO GmbH HRB 95553 KMU Köln 62.01 272.000 € Wandeldarlehen 18.08.2021 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

EASI Control GmbH HRB 10105 KMU Arnsberg 62.01 272.000 € Wandeldarlehen 18.08.2021 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

mySHOEFITTER GmbH HRB 10142 KMU Arnsberg 62.01 272.000 € Wandeldarlehen 18.08.2021 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

Trinovado GmbH HRB 20994 KMU Düsseldorf 20.41 272.000 € Wandeldarlehen 18.08.2021 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

GT Emission Solutions GmbH HRB 16344 KMU Düsseldorf 66.19 244.800 € Wandeldarlehen 18.08.2021 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

Orderspot GmbH HRB 19452 KMU Münster 62.01 272.000 € Wandeldarlehen 23.08.2021 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

clevabit GmbH HRB 12328 KMU Münster 62.09 408.000 € Wandeldarlehen 25.08.2021 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

WETOG GmbH HRB 30576 KMU Düsseldorf 62.01 408.000 € Wandeldarlehen 25.08.2021 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

Metamorphosis GmbH HRB 13616 KMU Detmold 62.01 272.000 € Wandeldarlehen 01.09.2021 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

21 Done // Drops for Crops 

GmbH

HRB 18809 KMU Münster 82.99 272.000 € Wandeldarlehen 01.09.2021 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

Lumoview Building Analytics 

GmbH

HRB 97572 KMU Köln 62.01 340.000 € Wandeldarlehen 03.09.2021 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

goFLUX Mobility GmbH HRB 97743 KMU Köln 62.01 408.000 € Wandeldarlehen 03.09.2021 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

Mane Biotech UG 

(haftungsbeschränkt)

HRB 98604 KMU Köln 77.29 272.000 € Wandeldarlehen 03.09.2021 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

Forenamics GmbH HRB 106533 KMU Köln 62.01 272.000 € Wandeldarlehen 03.09.2021 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

HandwerkConnected GmbH HRB 96769 KMU Köln 62.01 258.400 € Wandeldarlehen 14.09.2021 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

Deutor Cyber Security Solutions 

GmbH

HRB 14627 KMU Köln 62.01 408.000 € Wandeldarlehen 22.09.2021 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

operaize GmbH HRB 100383 KMU Köln 62.01 408.000 € Wandeldarlehen 22.09.2021 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

AeroMates GmbH HRB 15955 KMU Köln 33.16 272.000 € Wandeldarlehen 22.09.2021 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

Retraced GmbH HRB 86464 KMU Düsseldorf 62.01 408.000 € Wandeldarlehen 29.09.2021 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

fronyx GmbH HRB 31735 KMU Düsseldorf 62.01 204.000 € Wandeldarlehen 29.09.2021 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

TrustCerts GmbH HRB 15289 KMU Münster 62.01 272.000 € Wandeldarlehen 06.10.2021 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

memtell GmbH HRB 99949 KMU Köln 62.01 251.600 € Wandeldarlehen 12.10.2021 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

Plastic2Beans GmbH HRB 105844 KMU Köln 46.17 272.000 € Wandeldarlehen 21.10.2021 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

TRAXI SHARING HRB 15749 KMU Münster 77.39 204.000 € Wandeldarlehen 21.10.2021 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

refine tech GmbH HRB 97301 KMU Köln 62.01 204.000 € Wandeldarlehen 27.10.2021 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

ClingTechBionics UG HRB 16733 KMU Köln 72.11 204.000 € Wandeldarlehen 08.11.2021 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

ForestGum GmbH HRB 97362 KMU Köln 30225 408.000 € Wandeldarlehen 09.11.2021 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

Refined Laser Systems GmbH HRB 17936 KMU Münster 26.70 136.000 € Wandeldarlehen 09.11.2021 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

Rocketlife GmbH HRB 12674 KMU Arnsberg 47.91 408.000 € Wandeldarlehen 11.11.2021 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

Amazio UG HRB 32383 KMU Arnsberg 47.91 272.000 € Wandeldarlehen 11.11.2021 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

everwave GmbH HRB 22544 KMU Köln 39.00 272.000 € Wandeldarlehen 11.11.2021 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

NEOintralogistics GmbH HRB 93336 KMU Düsseldorf 62.09 272.000 € Wandeldarlehen 16.11.2021 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

Talento Today Football GmbH HRB 102915 KMU Köln 62.01 272.000 € Wandeldarlehen 17.11.2021 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

everwave GmbH HRB 22544 KMU Köln 39.00 408.000 € Wandeldarlehen 17.11.2021 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

Rekla.Me UG HRB 106680 KMU Köln 62.01 120.000 € Wandeldarlehen 24.11.2021 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

MeinLieblingsposter GmbH HRB 89437 KMU Düsseldorf 46.18 238.000 € Wandeldarlehen 24.11.2021 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

Revotion GmbH HRB 90513 KMU Düsseldorf 62.09 136.000 € Wandeldarlehen 24.11.2021 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

Fimo Health UG HRB 24992 KMU Köln 62.01 408.000 € Wandeldarlehen 01.12.2021 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

Applysia GmbH HRB 17555 KMU Münster 62.01 272.000 € Wandeldarlehen 01.12.2021 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

Elona Health GmbH HRB 94043 KMU Düsseldorf 62.01 367.200 € Wandeldarlehen 01.12.2021 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

WOW Labs GmbH HRB 43535 KMU Detmold 46.18 272.000 € Wandeldarlehen 08.12.2021 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

Volateq GmbH HRB 91514 KMU Düsseldorf 62.01 272.000 € Wandeldarlehen 08.12.2021 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

Zahnarzt-Helden GmbH HRB 42929 KMU Detmold 46.46 408.000 € Wandeldarlehen 10.12.2021 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

BioCV GmbH HRB 18787 KMU Arnsberg 62.01 272.000 € Wandeldarlehen 10.12.2021 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

AutLay - Automatisches Layout 

GmbH

HRB 97096 KMU Köln 62.01 272.000 € Wandeldarlehen 10.12.2021 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

SALES2B Dostert Lohaus Wegge 

GmbH

HRB 18954 KMU Münster 62.01 204.000 € Wandeldarlehen 10.12.2021 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

CodeShield GmbH HRB 14526 KMU Detmold 62.01 272.000 € Wandeldarlehen 10.12.2021 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

Mansio GmbH HRB 23729 KMU Köln 62.01 272.000 € Wandeldarlehen 10.12.2021 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

Westrath GmbH HRB 24777 KMU Köln 26.20 170.000 € Wandeldarlehen 10.12.2021 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

Antric GmbH HRB 18749 KMU Arnsberg 30.92 408.000 € Wandeldarlehen 13.12.2021 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

EVY Solutions GmbH HRB 91329 KMU Köln 62.01 408.000 € Wandeldarlehen 13.12.2021 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

Catch GmbH HRB 101744 KMU Köln 62.01 408.000 € Wandeldarlehen 13.12.2021 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

Pheno-Inspect GmbH HRB 32656 KMU Düsseldorf 62.09 408.000 € Wandeldarlehen 13.12.2021 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

Corvay Bioproducts GmbH HRB 60695 KMU Köln 72.11 272.000 € Wandeldarlehen 13.12.2021 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK



umversum reproductive health 

GmbH

HRB 94269 KMU Köln 62.01 272.000 € Wandeldarlehen 13.12.2021 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

Meaningful Travel GmbH HRB 92052 KMU Düsseldorf 79.12 272.000 € Wandeldarlehen 13.12.2021 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

FreeD Prinitng GmbH HRB 32416 KMU Arnsberg 62.01 272.000 € Wandeldarlehen 14.12.2021 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

Fibrothelium GmbH HRB 21272 KMU Köln 72.11 204.000 € Wandeldarlehen 14.12.2021 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

microsynetics GmbH HRB 13303 KMU Arnsberg 72.19 272.000 € Wandeldarlehen 14.12.2021 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

New Social UG (picky) HRB 19711 KMU Münster 62.01 272.000 € Wandeldarlehen 14.12.2021 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

diagATM GmbH HRB 13562 KMU Detmold 62.01 204.000 € Wandeldarlehen 14.12.2021 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

Compounder GmbH HRB 102431 KMU Köln 62.01 136.000 € Wandeldarlehen 14.12.2021 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

Hortiya UG HRB 34719 KMU Berlin (Düsseldorf) 62.01 272.000 € Wandeldarlehen 15.12.2021 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

Novaheal GmbH HRB 19609 KMU Arnsberg 62.01 272.000 € Wandeldarlehen 15.12.2021 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

Parklab Technologie GmbH HRB 33234 KMU Düsseldorf 62.01 272.000 € Wandeldarlehen 15.12.2021 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

AQUATY GmbH HRB 19141 KMU Münster 62.01 272.000 € Wandeldarlehen 15.12.2021 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

EmmySoft GmbH HRB 95063 KMU Düsseldorf 62.01 272.000 € Wandeldarlehen 15.12.2021 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

Doppelpass Digital GmbH HRB 31182 KMU Düsseldorf 62.01 136.000 € Wandeldarlehen 15.12.2021 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

Klavant GmbH HRB 16820 KMU Detmold 32.50 408.000 € Wandeldarlehen 16.12.2021 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

Elevear GmbH HRB 24599 KMU Köln 62.01 272.000 € Wandeldarlehen 16.12.2021 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

Lidrotec GmbH HRB 19293 KMU Arnsberg 28.99 272.000 € Wandeldarlehen 16.12.2021 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19

NRW.BANK

urbanhive UG HRB 19405 KMU Münster 72.19 136.000 € Wandeldarlehen 16.12.2021 Stützung der Wirtschaft angesichts des 

derzeitigen Ausbruchs von COVID-19
NRW.BANK


